

Hedensted Gruppen A/S
Vejlevej 15, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 30 85 80 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2023.

Jens Jørgen Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|---|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 4 | Selskabsoplysninger |
| 5 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 6 | Anvendt regnskabspraksis |
| 12 | Resultatopgørelse |
| 13 | Balance |
| 15 | Egenkapitalopgørelse |
| 16 | Noter |

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2022/23 for Hedensted Gruppen A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2022 - 31. marts 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 9. oktober 2023

Direktion

Jens Jørgen Madsen
Direktør

Bestyrelse

Jens Jørgen Madsen

Hanne Birkerod Madsen

Sofie Birkerod Oredson
Formand

Nikolaj Birkerod

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Hedensted Gruppen A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Hedensted Gruppen A/S for regnskabsåret 1. april 2022 - 31. marts 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2022 - 31. marts 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi gør opmærksom på note 1 i regnskabet, hvori ledelsen redegør for usikkerhed ved indregning og måling af selskabets udviklingsprojekter, goodwill, varebeholdninger og erstatning i forbindelse med nedlukning af minkerhvervet.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 9. oktober 2023

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Jesper Hørby Jensen
statsautoriseret revisor
mne34103

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hedensted Gruppen A/S Vejlevej 15 8722 Hedensted CVR-nr.: 30 85 80 18 Stiftet: 30. august 1971 Regnskabsår: 1. april 2022 - 31. marts 2023
Bestyrelse	Jens Jørgen Madsen Hanne Birkerod Madsen Sofie Birkerod Oredson, Formand Nikolaj Birkerod
Direktion	Jens Jørgen Madsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	HSN Holding af 01.02.2010 ApS CVR-nr. 33 14 43 50
Dattervirksomhed	HG Poland Sp. Z.o.o., Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Indtil nedlukningen af minkerhvervet var Hedensted Gruppens hovedaktivitet produktion og salg af udstyr til pelsdyrbranchen i ind- og udland, og selskabet var en af de største leverandører af produkter og tjenesteydelser til pelsavlerbranchen både nationalt og internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.282 t.kr. mod 8.516 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.668 t.kr. mod 1.937 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet som følge af nedlukningen af minkerhvervet.

Selskabet vil de kommende år afvente en endelig opgørelse af den compensation, som ledelsen skønner, at selskabet er berettiget til som et følgeerhverv til minkbranchen. Selskabet har fra myndighederne modtaget tilsagn om, at selskabet er berettiget til at søge om compensation. Selskabet har indsendt ansøgningen om compensation til de relevante myndigheder, og afventer nu behandlingen heraf.

Selskabets aktivitet vil være begrænset indtil den endelig opgørelse og udbetaling af compensationen.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hedensted Gruppen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver, erstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Grunde og bygninger opskrives på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien. Nettoopskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes direkte på egenkapitalen efter fradrag af udskudt skat og bindes på en særlig reserve for opskrivning. Nettonedskrivninger ved dagsværdiregulering indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Tilbageførsel af tidligere foretagne opskrivninger og indregnede udskudte skatter vedrørende opskrivninger indregnes direkte i selskabets egenkapital.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6-7 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Under reserve for opskrivninger indregnes opskrivninger på grunde og bygninger med fradrag af udskudt skat. Reserven reduceres, når opskrevne bygninger reduceres i værdi som følge af afskrivninger. Reduktionen udgør forskellen mellem afskrivning på grundlag af bygningernes omvurderede regnskabsmæssige værdi og afskrivning på grundlag af bygningernes oprindelige kostpris.

Reserven opløses helt eller delvis ved salg af grunde og bygninger og formindskes ved nedskrivning af grunde og bygninger.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyttede udskudte skatteforpligtelser.

Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud.

Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-3.281.752	8.515.896
3 Personaleomkostninger	-823.252	-3.187.044
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-988.609	-1.500.588
Andre driftsomkostninger	<u>-9.218.423</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-14.312.036	3.828.264
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	412.237	0
Andre finansielle indtægter	230.502	166.298
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.540.746</u>	<u>-2.057.663</u>
Resultat før skat	-17.210.043	1.936.899
Skat af årets resultat	<u>541.783</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-16.668.260	1.936.899
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.936.899
Disponeret fra overført resultat	<u>-16.668.260</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-16.668.260	1.936.899

Balance 31. marts

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	375.450	750.903
	Goodwill	0	153.322
5	Udviklingsprojekter under udførelse	24.746.047	24.746.047
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>25.121.497</u>	<u>25.650.272</u>
	Grunde og bygninger	0	21.255.930
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.738	302.546
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.738</u>	<u>21.558.476</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.250.235</u>	<u>47.208.748</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	21.861.033	22.234.831
	Varer under fremstilling	8.448.529	8.695.671
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.135.999	2.089.900
	Varebeholdninger i alt	<u>32.445.561</u>	<u>33.020.402</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.478.029	2.199.865
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	465.519	5.801.168
	Andre tilgodehavender	38.569	1.207.827
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4.304.611	4.101.980
	Periodeafgrænsningsposter	127.771	310.291
	Tilgodehavender i alt	<u>6.414.499</u>	<u>13.621.131</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.906</u>	<u>1.114.228</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.864.966</u>	<u>47.755.761</u>
	Aktiver i alt	<u>64.115.201</u>	<u>94.964.509</u>

Balance 31. marts

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	0	10.027.139
Reserve for udviklingsomkostninger	11.981.057	12.273.910
Overført resultat	-8.094.365	-1.746.097
Egenkapital i alt	4.386.692	21.054.952
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	1.031.140	1.036.631
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.031.140	1.036.631
Gæld til pengeinstitutter	31.480.149	45.044.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser	571.339	510.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.544.084	25.827.043
Anden gæld	101.797	1.491.020
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.697.369	72.872.926
Gældsforpligtelser i alt	59.728.509	73.909.557
Passiver i alt	64.115.201	94.964.509

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. april 2021	500.000	10.027.139	12.566.765	-3.975.851	19.118.053
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.936.899	1.936.899
Opløsning af reserver	0	0	-292.855	292.855	0
Egenkapital 1. april 2022	500.000	10.027.139	12.273.910	-1.746.097	21.054.952
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-10.027.139	0	10.027.139	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-16.668.260	-16.668.260
Opløsning af reserver	0	0	-292.853	292.853	0
	500.000	0	11.981.057	-8.094.365	4.386.692

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger er indregnet i balancen til en værdi på henholdsvis 25,1 m.kr. og 32,4 m.kr. pr. 31.03.2023. Disse aktiver er indregnet og værdiansat efter selskabets normale regnskabspraksis.

Dette er sket som følge af, at ledelsen i selskabet vurderer, at selskabet er berettiget til fuld kompensation som følge af regeringens beslutning om nedlukning af det danske minkerhverv den 4. november 2020.

Selskabet har fra myndighederne modtaget tilsagn om, at selskabet er berettiget til at søge om kompensation, og selskabet har indsendt ansøgningen om kompensation til de relevante myndigheder, og afventer nu behandlingen heraf.

Der foreligger dog på nuværende tidspunkt usikkerhed omkring størrelsen af den endelige kompensation, da ansøgningen om kompensation ikke er færdigbehandlet af myndighederne. Det er ledelsens klare forventning, at selskabet er berettiget til fuld kompensation efter bekendtgørelsen om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og følgeerhverv.

På baggrund af den samlede usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver og varebeholdninger har ledelsen derfor valgt at indregne aktiverne ud fra selskabets normale regnskabspraksis, da man forventer en kompensation, som overstiger de bogførte værdier og kan sammenlignes med en afståelse gennem ekspropriation.

Usikkerheden påhviler alene størrelsen af kompensationen, da det ikke på tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet er muligt at opgøre erstatningen pålidelig.

Noter

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022/23	2021/22
Indtægter:		
Transfer pricing reguleringer	0	5.072.986
Salg af "Super Skub" aktiviteten	0	3.000.000
	<u>0</u>	<u>8.072.986</u>
Omkostninger:		
Tab ved salg af ejendom	9.218.423	0
	<u>9.218.423</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nettoomsætning	0	5.072.986
Andre driftsindtægter	0	3.000.000
Andre driftsomkostninger	-9.218.423	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-9.218.423</u>	<u>8.072.986</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	660.106	2.430.657
Pensioner	121.430	688.600
Andre omkostninger til social sikring	41.716	67.787
	<u>823.252</u>	<u>3.187.044</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>6</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.275.012	472.000
Andre finansielle omkostninger	<u>2.265.734</u>	<u>1.585.663</u>
	<u>3.540.746</u>	<u>2.057.663</u>

5. Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabet har efter nedlukningen af minkbranchen i november 2020 sat alt udvikling af nye produkter til minkerhvervet på pause. Der er frem til nedlukningen udviklet på de eksisterende produkter herunder særligt selskabets Robo Feeder.

Selskabet udvikler ikke længere på udviklingsprojekterne, som vedrører maskiner til minkerhvervet, da der ikke skønnes at være et fremtidigt marked for produkterne. Dette skyldes, at udviklingsprojekterne henvendte sig til den danske minkbranche, og formålet med udviklingsprojekterne var at øge automatiseringen i erhvervet og dermed spare lønomkostninger og gøre særligt den danske minkbranche mere rentabel. Da den danske minkbranche er lukket ned, skønnes det således, at der ikke vil være noget fremtidigt marked for de produkter, som selskabet har udviklet.

Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse omkring usikkerheden vedrørende indregning og måling.

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.031.140</u>	<u>1.036.631</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>865.329</u>	<u>1.036.631</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 31.482 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	32.446
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.478
Driftsmidler	129
Immaterielle rettigheder	25.121

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabets primære aktivitet var at være leverandør til minkbranchen. Dette har gjort, at selskabets aktivitet er faldet væsentligt efter tvangslukningen af den danske minkbranche den 4. november 2020.

Selskabet vil som følgeerhverv til minkbranchen modtage kompensation fra den danske stat for det tab, som selskabet har lidt grundet nedlukningen.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen har selskabet indsendt ansøgning om kompensation til myndighederne, men ansøgningen er ikke færdigbehandlet, hvorfor størrelsen af kompensationen ikke kan opgøres pålideligt. Dette gør, at ledelsen har vurderet, at der på det nuværende grundlag ikke kan opgøres et tilstrækkeligt pålideligt tilgodehavende, til at dette kan indregnes.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk skattesag sammen med resten af koncernen. Selskabets ledere og rådgivere forventer at vinde sagen. Der henvises til yderligere beskrivelse i regnskabet for HSN Holding af 01.02.2010 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSN Holding af 01.02.2010 ApS, CVR-nr. 33 14 43 50, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.